
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de lajustice 

Arrêté du 21 mars 2025
portant désignation des membres du Conseil national de l'action sociale 

NOR: JUST2508649A

Le ministre d'Etat, garde des sceaux, ministre de la Justice, 

Vu l'arrêté du 16 septembre 2015 modifié relatif au statut du Conseil national de 
l'action sociale, 

Arrête: 

Article 1 er 

Sont nommés au Conseil national de l'action sociale 

En qualité de membres titulaires représentant l'administration : 

.;. Mme Carine CHEVRIER, secrétaire générale, ou son représentant ; 

- M. Pascal PRACHE, directeur des services judiciaires, ou son représentant ;

·- M. Sébastien CAUWEL, directeur de l'administration pénitentiaire ou son représentant;

- Mme Caroline NISAND, directrice de la protection judiciaire de la jeunesse ou son
représentant ;

- M. Julien LE GARS, secrétaire général de la grande chancellerie de la Légion d'honneur;

- M. Nicolas DE SAUSSURE, chef du service dès ressources humaines ;

- Mme Anne FICHOU-GENTE, adjointe au chef du département des ressources humaines et
de l'action sociale de Paris Ile-de-France;

- M. Maxime RIBAR, directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au service
administratif régional de la cour d'appel de Paris ;









Article 2 

L'arrêté du 13 janvier 2025 portant désignation des membres du Conseil national de l'action 
sociale est abrogé. 

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel du ministère de la justice. 

Fait le 21 mars 2025 

Pour le ministre d'Etat et par délégation: 
Le chef du service des ressources humaines 

N. DE SAUSSURE


